ELECTRO CONEXIONES GM S.L
Rev. Enero 2023
TERMORETRACTIL DE POLIOLEFINA 125ºC
CONTRACCION: 2:1    TEMPERATURA DE TRABAJO: -55ºC +125ºC
TEMP. MINIMA DE CONTRACCION: 120ºC RIGIDEZ DIELECTRICA: 20 Kv/mm Min.
FLAMABILIDAD: Autoextinguible  RESISTENCIA A FLUIDOS: Buena
COLOR ESTANDAR: NEGRO ( Otros colores bajo demanda)
CODIGO
EN
ROLLOS
CODIGO
EN BARRAS
L: 1.-mts
CODIGO
EN BARRAS
L: 1,22.-mts
Ø Interior
antes de
contracción (D)
Ø Interior
después de
contracción (d)
Espesor
(W)
TP12 TP12T/1 TP12T 1,2 mm 0,6 mm 0,45
TP16 TP16T/1 TP16T 1,6 mm 0,8 mm 0,45
TP24 TP24T/1 TP24T 2,4 mm 1,2 mm 0,51
TP32 TP32T/1 TP32T 3,2 mm 1,6 mm 0,51
TP48 TP48T/1 TP48T 4,8 mm 2,4 mm 0,51
TP64 TP64T/1 TP64T 6,4 mm 3,2 mm 0,64
TP95 TP95T/1 TP95T 9,5 mm 4,8 mm 0,64
TP127 TP127T/1 TP127T 12,7 mm 6,4 mm 0,64
TP190 TP190T/1 TP190T 19,0 mm 9,5 mm 0,83
TP254 TP254T/1 TP254T 25,4 mm 12,7 mm 0,89
TP381 TP381T/1 TP381T 38,1 mm 19,0 mm 1,02
TP508   TP508T/1   TP508T 50,8 mm 25,4 mm   1,14
TUBOS TERMORETRÀCTILES

ROLLOS
CODIGO
EN BARRAS
L: 1.-mts
CODIGO
EN BARRAS
L: 1,22.-mts
Ø Interior
antes de
contracción (D)
Ø Interior
después de
contracción (d)
Espesor
(W)
TPEF30R TPEF30/1 TPEF30 3,0 mm 1,0 mm 1,00 mm
TPEF45R TPEF45/1 TPEF45 4,5 mm 1,6 mm 1,00 mm
TPEF60R TPEF60/1 TPEF60 6,0 mm 2,0 mm 1,00 mm
TPEF90R TPEF90/1 TPEF90 9,0 mm 3,0 mm 1,40 mm
TPEF120R TPEF120/1 TPEF120 12,0 mm 4,0 mm 1,75 mm
TPEF190R TPEF190/1 TPEF190 19,0 mm 6,0 mm 2,25 mm
TPEF240R TPEF240/1 TPEF240 24,0 mm 8,0 mm 2,50 mm
TPEF390R TPEF390/1 TPEF390 39,0 mm 13,0 mm 2,50 mm
Otras medidas: consultar
TERMORETRACTIL POLIOLEFINA CON ADHESIVO PARED MEDIA
CONTRACCION: 3:1     TEMPERATURA DE TRABAJO: -55ºC + 125ºC
TEMP. MINIMA DE CONTRACCION: 120ºC  RIGIDEZ DIELÉCTRICA: 20 Kv/mm min.
FLAMABILIDAD:  No Autoextinguible  RESISTENCIA A FLUIDOS: Buena
COLOR ESTANDAR: NEGRO: ( Otros colores bajo demanda)
CODIGO
EN
ROLLOS
CODIGO
EN BARRAS
L: 1.-mts
CODIGO
EN BARRAS
L: 1,22.-mts
Ø Interior
antes de
contracción (D)
Ø Interior
después de
contracción (d)
Espesor
(W)
TPEM102R TPEM102/1 TPEM102 10,2 mm 3,8 mm 2,00 mm
TPEM191R TPEM191/1 TPEM191 19,1 mm 5,6 mm 2,00 mm
TPEM279R TPEM279/1 TPEM279 27,9 mm 10,2 mm 2,00 mm
TPEM330R TPEM330/1 TPEM330 33,0 mm 10,2 mm 2,00 mm
TPEM381R TPEM381/1 TPEM381 38,1 mm 12,7 mm 2,00 mm
TPEM432R TPEM432/1 TPEM432 43,2 mm 12,7 mm 2,00 mm
TPEM521R TPEM521/1 TPEM521 52,1 mm 19,1 mm 2,00 mm
TPEM699R TPEM699/1 TPEM699 69,9 mm 25,4 mm 2,00 mm
Otras medidas: consultar
CARACTERISTICAS TÉCNICAS:
Temperatura de servicio:       -60ºC +180ºC
Dureza Shore A: 60 +- 5

L2-9 8,2 X 10,0 mm
L2-12 10,0 X 12,0 mm
L2-15 12,0 X 14,0 mm
L2-20 17,6 X 20,0 mm
Color Estandar : NEGRO         Otros colores: BAJO DEMANDA
REFERENCIA MEDIDAS
TPVC2 2 X 0,5 mm
TPVC3 3 X 0,5 mm
TPVC4 4 X 0,5 mm
TPVC4,5 4,5 X 0,5 mm
TPVC5 5 X 0,5 mm
TPVC6 6 X 0,5 mm
TPVC7 7 X 0,5 mm
TPVC8 8 X 0,5 mm
TPVC9 9 X 0,5 mm
TPVC10 10 X 0,5 mm
TPVC11 11X 0,5 mm
TPVC12 12 X 0,5 mm
TPVC13 13 X 0,5 mm
TPVC14 14 X 0,5 mm
TPVC18 18 X 0,5 mm
TPVC19 19 X 0,5 mm
Otras medidas: A consultar
CINTA HELICOIDAL
TUBO DE PVC